
ORIGINALE

DECRETO N. 8
del 22-07-2022

Oggetto:RINNOVO INCARICO COMPONENTE UNICO DEL NUCLEO
INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE TRIENNIO 2022-2025.
RETTIFICA DECRETO N. 7 DEL 07.07.2022.

PREMESSO CHE:
- con delibera di Giunta Comunale n. 76 del 03.07.2018, esecutiva, è stato modificato in vigente
Regolamento degli Uffici e Servizi trasformando la figura dell’OIV (Organismo Indipendente di
Valutazione) in Nucleo Indipendente di Valutazione (NIV);
- con delibera di G.C. n. 79 in data 10.07.2018 è stato formulato atto di indirizzo in merito alla
nomina del NIV in composizione monocratica prevedendo un compenso di euro 300,00 a seduta
(forfettario);

DATO ATTO che:
- con determinazione del Segretario Comunale Rep. N. 424, del 19.07.2019, è stato approvato un
avviso pubblico per l’individuazione del componente unico del Nucleo di Valutazione, del Comune
di Rossano Veneto, per il triennio 2019/2022;
- l’avviso precitato è stato pubblicato in data 19 luglio 2019, protocollo n. 992, all’albo pretorio
on-line, nel sito web del Comune di Rossano Veneto e nel link  “Amministrazione Trasparente”;
- entro il termine perentorio stabilito per le ore 12.30 del giorno 09 agosto 2019 è pervenuta al Prot.
n. 10735 in data 01.08.2019 la candidatura del Dott. Andrea Giacometti di Vicenza, risultata
regolare;

VISTO il decreto sindacale N°15 in data 14.08.2019, di nomina del dott. Andrea Giacometti,
quale componente unico del Nucleo di Valutazione del Comune di Rossano Veneto, per il triennio
2019/2022, sulla base delle competenze specifiche maturate nell’ambito del ciclo della gestione

Decreto n. 8 del 22-07-2022  - COMUNE DI ROSSANO VENETO

COMUNE DI ROSSANO VENETO
Provincia di Vicenza



della performance; nelle metodologie di valutazione; pianificazione strategica e analisi dei processi;
controllo di gestione;

PRESO ATTO che, l’avviso Prot. N. 10083 del 19.07.2019, prevede la possibilità di rinnovo per
una sola volta dell’incarico de quo;

VISTO il decreto sindacale n. 7 in data 07.07.2022 con il quale, ritenuto di avvalersi di tale
previsione, è stato disposto il rinnovo dell’incarico al dott. Andrea Giacometti, quale componente
unico del Nucleo di Valutazione del Comune di Rossano Veneto, per il triennio 2022/2025, a far
data dal 15 agosto 2022, sulla base delle competenze specifiche maturate in tale ambito;

ATTESO CHE, per mero errore materiale, è stato omesso l’inciso “previa autorizzazione dell’Ente
di appartenenza come da richiesta di nulla osta Prot. N. 10127 inoltrata il 07.07.2022”;

RITENUTO di rettificare il decreto sindacale n. 7 del 07.07.2022, inserendo la previsione relativa
alla preventiva autorizzazione dell’Ente di appartenenza, già richiesta con nota Prot. N. 10127 in
pari data;

VISTI
- il D.Lgs n.150/2009;
- il D.Lgs n.165/2001;
- il D.Lgs n.267/2000;

VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e Servizi;

                                                                        DECRETA

1) di rettificare, il decreto sindacale n. 7 in data 07.07.2022, di rinnovo dell’incarico, quale N.I.V.
del Comune di Rossano Veneto - triennio 2022/2025 (decorrenza 15.08.2022) - al dott. Andrea
Giacometti, Funzionario Amministrativo P.O. – Cat. D3 presso il Comune di Castegnero (VI),
atteso che, per mero errore materiale, è stato omesso l’inciso “previa autorizzazione dell’Ente di
appartenenza come da richiesta di nulla osta Prot. N. 10127 inoltrata il 07.07.2022”;

2) di confermare in euro 300,00 a seduta il compenso omnicomprensivo per il servizio in
questione;

3) di demandare alla Responsabile Servizio Gestione Amministrativa l’assunzione del relativo
impegno di spesa, le comunicazioni e le pubblicazioni di rito in merito al presente provvedimento.

Il Sindaco

Martini Morena
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui
agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e

la firma autografa

Decreto n. 8 del 22-07-2022  - COMUNE DI ROSSANO VENETO


